



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 47(647)/2023

3 grudnia 2023



I NIEDZIELA ADWENTU /B/

„*Odnów nas Boże i daj nam zbawienie*” wołamy razem z Psalmistą rozpoczynając adwentowy czas czuwania i modlitwy. Uświadamiamy sobie, że żyjemy w perspektywie ostatecznego chwalebego przyjścia Jezusa Chrystusa. Im mocniej ktoś Go kocha, tym usilniej czeka na to spotkanie. Jeśli Kochamy doczesność, podejmujemy wysiłek, by zatrzymać się na ziemi jak najdłużej. Życie przypomina ekran telewizora, na którym programy następują po sobie i następny wymazuje poprzedni. Ekran jest wciąż ten sam, zmieniają się tylko obrazy. Podobnie jest z nami: świat pozostaje, jedynie my kolejno przemijamy. Św. Teresa z Avila przypomina nam tę prawdę w słowach: „*Niech nic cię nie niepokoi, niech nic nie napawa cię lękiem. Wszystko bowiem przemija, jedynie Bóg trwa*”.

Jesteśmy wezwani przez Chrystusa, abyśmy nie przespali momentu Jego przyjścia. Dlatego ważne jest, abyśmy słuchali Pana – a nie zagłuszali Jego głosu zabawą, bezrefleksyjnym życiem czy brakiem nawrócenia. Nie wiemy, kiedy nastąpi czas ostatecznego przyjścia Jezusa. Chodzi przede wszystkim o zachowanie trwałej i żywej relacji z Chrystusem. Bez ożywiania relacji z Jezusem traci się duchową świeżość, traci się zdolność pokonywania trudności, unikania błędów czy przetrwania życiowych zawirowań. Nasze czuwanie musi się wiązać z aktywną wiernością swojemu powołaniu i wyznaczonym zadaniom. Chodzi więc nie o zapatrzenie się w siebie i promocję własnej doskonałości, ale o postawę służby Chrystusowi obecnemu w potrzebujących.

Chyba nikt z nas nie lubi takiego ostrzegawczo-karcącego tonu, któremu często towarzyszy jeszcze grożenie palcem: „*Uważaj, bo jak nie, to...*” Więc i słowa Chrystusa „*Czuwajcie!*” przyjmujemy z oporem, albo i nie przyjmujemy: po prostu, puszcza je mimo uszu, żeby nas nie niepokoiły i nie spędzały snu z oczu. Chrystusowi wcale nie chodzi o straszenie nas, ale o mobilizację do nawrócenia właśnie dziś, w pierwszą niedzielę adwentu, czyli na początku nowego roku kościelnego. Każdy z nas musi zabiegać o swoją świętość, to znaczy o swoje zbawienie. Czuwaj więc, zabiegaj o swoje zbawienie, o swoją świętość, abyś nie zmarnował życia – tego, tu na ziemi i tego wiecznego, które również na ziemi się zaczyna.

ks. Leszek Smoliński

Porządek Mszy Świętych 03.12. – 10.12.2023

NIEDZIELA - 03.12.2023 – I Niedziela Adwentu /B/

8:30 – za ++ Jana i Marię Martuszka, ++ Cecylię i Teofila Kulikowskich oraz za ++ z rodziny

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za ++ rodziców Annę i Henryka Kulik, + ojca Edwarda Maćkiewicz, ++ dziadków z obu stron oraz za ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyścicu cierpiące

14:00 – Nieszpory niedzielne – poświęcenie wieńców adwentowych

PONIEDZIAŁEK – 04.12.2023 – wspomnienie dowolne św. Barbary

18:00 – za + Chrystiana Steinert, jego + ojca i ++ teściów o radość życia wiecznego

WTOREK - 05.12.2023

14:30 – *Msza św. szkolna – wolna intencja*

18:00 – 1. za + Gerarda Ochota w 30. dzień po śmierci

2. za + męża Pawła Dyga i + matkę Gertrudę Moczko w 14. rocznicę śmierci oraz ++ ojca i 2 braci

ŚRODA – 06.12.2023 – wspomnienie dowolne św. Mikołaja

18:00 – za ++ Gertrudę, Marię, Rocha Józek, Jana Jürgens, za ++ dziadków i krewnych Józek, Jagło, Okos oraz + Romana Józek

CZWARTEK - 07.12.2023 – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa

17:00 – Godzina Święta

18:00 – za ++ rodziców Adama i Wiesławę Żurawskich oraz za ++ dziadków o radość życia wiecznego

PIĄTEK - 08.12.2023 – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

12:00 – Godzina Łaski

18:00 – za + Reginę Wowro w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego

SOBOTA - 09.12.2023

18:00 – za ++ Walentego i Łucję Okos, ++ córkę, synów oraz za + Annę Okos

NIEDZIELA - 10.12.2023 – II Niedziela Adwentu /B/

8:30 – za + ojca Jana Palt w rocznicę śmierci, za ++ rodziców, teściów i całe pokrewieństwo Jaksy i Palt

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia wiecznego

2. za + męża Józefa Garbela, ++ rodziców, teściów, braci Heinza, Gintra, Piotra, + bratową Irenę oraz za ++ z rodziny Pasoń, Garbela, Panza

14:00 – Nieszpory niedzielne

15:00 – **Kiermasz Adwentowy**

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ „**Podwieczorek dla Seniora**” - Radni dzielnicy VI z Maliny, parafialny Zespół Caritas oraz ks. Proboszcz, serdecznie dziękują za wielkie zaangażowanie i wszelką pomoc w organizacji „Podwieczorka Seniora”, za upieczenie smacznych ciast oraz obsługę całego przyjęcia dla seniorów, do którego zaangażowało się wiele osób niebędących jeszcze seniorami. Dziękujemy także samym Seniorom, którzy tak licznie przyjęli nasze zaproszenie. Serdeczne Bóg zapłać wszystkim za miłą i radosną atmosferę spotkania!
- ◆ **Ogrzewanie kościoła** – bardzo prosimy o dokładne zamykanie za sobą drzwi, tak by chronić się przed uciekaniem ciepła i przeciągami.
- ◆ **Nieszpory Niedzielne** o godz. 14.00, na których odbędzie się poświęcenie wieńców adwentowych.
- ◆ Grupa „Caritas” naszej parafii rozprawdają opłatki i świece wigilijne oraz wianki adwentowe.
- ◆ **Msze św. roratnie** - od poniedziałku do piątku będą odprawiane o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy szczególnie dzieci i ich rodziców. Proszę, by przed każdą Mszą św. dzieci złożyły serduszka z dobrymi uczynkami przed ołtarzem, a przed rozpoczęciem gromadziły się pod chórem ze swymi lampionami.
- ◆ W środę (6.12.) zapraszamy dzieci na Mszę św., a po niej na spotkanie ze św. Mikołajem.
- ◆ **Spotkanie dla młodzieży klas VI** przygotowującej się do sakramentu bierzmowania odbędzie się w czwartek (07.12.) po Mszy św. szkolnej.
- ◆ W piątek (8.12.) przypada **Uroczystość Niepokalanego Poczęcia**, o godz. 12 w kościele **nabożeństwo Godzina Łaski**. Tego dnia zapraszam na Mszę św. o godz. 18.00 dzieci z klasy III, by poświęcić swoje medaliki i krzyżyki.
- ◆ **Kancelaria parafialna** – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Jarmark Adwentowy** – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na nasz jarmark w II Niedzielę Adwentu (10.12.) po nabożeństwie o godz. 15! Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, będzie też karczek i kiełbasa z grilla oraz chleb ze smalcem, coś na rozgrzanie... Będą stroiki i ozdoby świąteczne. **Tradycyjnie po Sumie będzie ciasto**. Spotkajmy się w miłej atmosferze. Bardzo proszę o przygotowanie ciast, ozdób świątecznych, herbat lub kaw, można jest przywozić w sobotę od godz. 16 do 17 do salki na plebanii. Proszę również Panów o pomoc przy rozstawieniu namiotów i ławek w niedzielę o 9.45, które będą rozstawiane w przyziemi plebanii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, które przeznaczone będą na cele inwestycyjne w naszym kościele. Dziękujemy i prosimy o zaangażowanie! RADA PARAFIALNA
- ◆ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez *Parafialny Zespół „Caritas”*. W niedzielę 03.12. kolekta na potrzeby Kurii i WMSD, a do puszek zbierana będzie **ofiara na Kościół na Wschodzie**. W II Niedzielę kolekta na potrzeby inwestycji parafialnych. Dziękuję serdecznie! Bóg zapłać za wszystkie ofiary!
- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: *darowizna na cele kultu religijnego*, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które składam serdeczne Bóg zapłać!

- ◆ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z **ul. Teligi od torów do ul. Adama i ul. Malownicza.**
- ◆ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z **ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki.**

Złota myśl tygodnia

„Jak żyć, aby być szczęśliwym? Trzeba żyć według dziesięciu przykazań Bożych i jedenastego staropolskiego „kochajmy się”.

Jan Kobuszewski

Na wesoło

- Kochanie, pamiętasz, że w sobotę jedziemy do mojej mamy? – Pyta żona męża.
- Tak, ale niestety szef kazał mi przyjść do pracy.
- Przecież ty masz własną działalność...?
- Jako szef jestem dla siebie strasznie wredny! – podsumował mąż.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 54

Jedność autentycznie kościelnych wspólnot nie oznacza ani ich sumy, ani federacji. Urzeczywistniający się związek między poszczególnymi Kościołami lokalnymi i Kościołem powszechnym ma charakter misterium (por. CN 9). Oznacza „wzajemne zadomowienie” w sobie obydwu rzeczywistości (Walter Kasper), „wzajemną jedność (interioritas), pewien rodzaj przenikania się (interpenetratio)”.

Wykorzystując to ostatnie pojęcie – perychorezy, mówi się coraz powszechniej (wraz z Janem Pawłem II i Benedyktem XVI) o szczególnym związku „wzajemnego przenikania się” Kościoła powszechnego i Kościołów partykularnych (por. CN 9). Według Soboru jeden i powszechny Kościół prawdziwie znajduje się we wszystkich Kościołach partykularnych (por. DB 2), a one są ukształtowane na obraz Kościoła powszechnego tak, aby jeden i jedyny Kościół katolicki istniał „w” Kościołach partykularnych i „z” nich się składał (por. KK 23). Jest też równocześnie tak, że Kościoły partykularne urzeczywistniają się „w” Kościele i „z” Kościoła powszechnego (CN 9).

Kościół to więc wspólnota wspólnot, komunika Kościołów lokalnych, skupionych wokół swoich biskupów, którzy trwają w jedności z papieżem, następcą św. Piotra, Opoki Kościoła. Jako taki urzeczywistnia się równocześnie jako powszechny i lokalny. Każdy wierny ma dostęp do Kościoła powszechnego przez swój udział w Kościele lokalnym (przykładowo opolskim), a urzeczywistniając Kościół lokalny, buduje Kościół powszechny. Na biskupie ciąży odpowiedzialność za rozwój Kościoła lokalnego i powszechnego.

bp Andrzej Czaja

**Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i niezbędnymi
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!
Szczęść Boże!!!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911,

www.parafiamalina.pl

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty